
Таблица1

ФИО   преподавателя Основная должность Начало педагогической 
деятельности

Учебное заведение / год окончания обучения / специальность / 
квалификация

Ученая степень/звание/ особые 
заслуги Квалификационная категория Дата аттестации Повышение квалификации Начало трудовой 

деятельности Работа в Колледже

Алексеева Виктория 
Юрьевна преподаватель 2011

ГОУ ВПО "Оренбургский государственный 
педагогический университет" по специальности "Русский 

язык и литература", квалификация "учитель русского языка 
и литературы", 2008 г.

высшая 13.04.2022 - 2007 2022

Власова Евгения 
Александровна преподаватель 1993

Башкирский государственный университет - по 
специальности "Английский язык и литература"  - 
квалификация "Филолог. Преподаватель" - 1994 /// 

Башкирский государственный педагогический университет 
- по специальности "Психология"  - квалификация 

"Педагог-Психолог" - 2002

не имеет высшая 26.02.2018

ООО "Академия-Медиа" по программе "Организация учебного процесса с помощью ресурсов системы электронного 
обучения "Академия-Медиа" - 72 часа - 2016 год (удостоверение о ПК за рег.номером 06/316); ГБОУ ВО МО 

"Академия социального управления" по программе ПК "Педагогическая поддержка процесса самоопределения 
обучающихся образовательных организаций среднего профессионального образования" - 72 часа - 2017 год 

(удостоверение о ПК за рег.номером 9022-17); ГБОУ  ВО  МО "Университет "Дубна" по программе "Особенности 
организации инклюзивного образования в рамкаООО "Московский институт профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации педагогов" по программе "Современные методы преподавания английского языка в 
соответствии с требованиями ФГОС" - 72 часа - 20.07.2021 (рег.ном. 18449)х технологического развития 

приоритетных отраслей экономики МО" - 90 часов-2017 (удостоверение 180001551323); ГБОУ ВО МО "Академия 
социального управления" по программе ПК: "Организационно-методическое сопровождение реализации ООП по 

ФГОС СПО - ТОП-50" - 36 часов - 2019 (удостоверение о ПК за рег.номером 10350-19); ООО "Московский институт 
профессиональной переподготовки и повышения квалификации педагогов" по программе "Современные методы 
преподавания английского языка в соответствии с требованиями ФГОС" - 72 часа - 20.07.2021 (рег.ном. 18449); 

ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- 
Повышение квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение 
обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00859-
2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021); ООО "кейсАйДи" Повышение квалификации по программе "Практические навыки 

консультирования в современной профориентации по технологии SKILLFOLIO" (рег.номер 101449), 72 часа, 
30.04.2022; ООО "кейсАйДи" Повышение квалификации по программе "Развитие тьюторских компетенций 

современного педагога средствами цифровой платформы SKILLFOLIO" (рег.номер 101457), 72 часа, 30.04.2022

1993 2020

Воронова Антонида 
Александровна преподаватель 2000

Новосибирский государственный педагогический 
университет по специальности "филология", "психология" 
(учитель русского языка и литературы, педагог-психолог), 

2000 г.

Кандидат политических 
наук не имеет -

Московский региональный социально-экономический институт Центр ДПО Повышение квалификации по 
программе "особенности обучения инвалидов и лиц с ОВЗ в образовательных организациях высшего, среднего 
профессионального и дополнительного образования", 36 ч., 2020 г., рег. ном., 20/75; Московский региональный 

социально-экономический институт Центр ДПО Повышение квалификации по программе "использование ресурсов 
ЭИОС при реализации образовательных программ высшего и среднего профессионального образования", 36 ч., 2020 

г., рег. ном. 20/13; Московский региональный социально-экономический институт Центр ДПО Повышение 
квалификации по программе "организация воспитательной работы в образовательных организациях высшего и 

среднего профессионального образования", 72 ч., 2021 г., рег. ном. 21/197

1998 2022

Горобец           Оксана 
Анатольевна преподаватель 2014

г. Армавир ГОУ ВПО "Армавирский государственный 
педагогический университет" - 2006 - по специальности 

"История" с дополнительной специальностью 
"Культурология" - Учитель истории и культурологии

не имеет высшая 20.07.2022

МГУ им. Ломоносова - Программа ПК:  "Летняя школа для учителей обществознания" - 18 часов, 2016 год;         
ФГБОУ ВО "Армавирский государственный педагогический университет" - Программа:"Современные технологии 
обучения в практике преподавателя истории и обществознания учреждений СПО в условиях реализации ФГОС" - 

144 часа, 2016 год;        Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова - Программа ПК: 
"Концепция преподавания обществознания: теоретические и прикладные аспекты" - 2017 год - 16 часов ////АНО 

ДПО "Федеральный институт повышения квалификации и переподготовки" - Профессиональная переподготовка по 
программе "Педагогическое образование: учитель (преподаватель) обществознания" - 520 часов - 2018 год - 

Присвоена квалификации "Учитель (преподаватель) обществознания" (диплом о ПП 772406851239); Московский 
государственный университет имени М.В. Ломоносова в Летней школе для учителей истории - Программа ПК по 
программе: "Преподавание истории в школе: современные информационные технологии в помощь учителю" - 10 
часов - 2020 год (сертификат); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы 

при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год 

(удостоверение 600000351673); МГУ им. Ломоносова Факультет государственного управления - Программа ПК:  
"Проблемные вопросы преподавания обществознания" - 18 часов, 23.06.2021год (сертификат); МГУ им. Ломоносова 
в Летней школе для учителей истории и обществознания  - Программа ПК:  "Обществознание как учебный предмет: 

актуальные теоретические и методические вопросы" - 16 часов, 01.06.2021год (сертификат); ФГБОУ ВО 
"Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение 

квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся 
инвалидов в образовательных организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00868-2021-У-ЦКУ, д/в 

02.09.2021); МГУ им.Ломоносова в Летней школе для учителей истории и обществознания прошла обучение по 
программе "Мировые войны ХХ века: новейшие историографические разработки в помощь учителю истории" 

(сертификат) - 12 часов - 04.10.2021 г                       

2006 2014

Криницкая Анна Игоревна преподаватель 1999
ФГБОУ ВО "Кабардино-Балкарский государственный 
университет им. Х.М. Бербекова" по специальности 

"Филология" (магистр), 2020г.

Багодарность и грамота 
МОН ЛНР, Почетная 

грамота Главы Луганской 
Народной Республики

высшая 18.04.2018

ГОУ ВПО Луганской народной республики "Луганский национальный университет имени Тараса Шевченко" 
Повышение квалификации по программе " Руководители образовательных учреждений (методист), 72 часа, 2019 
год, рег.номер 3634; ГУ ДПО Луганской Народной Республики "Республиканский центр развития образования" 

Повышение квалификации по программе " Для кандидатов в эксперты по государственной аккредитации 
образовательной деятельности по программам среднего профессионального образования" по теме "Аккредитация 

образовательной деятельности", 18 часов, 2020 г., рег.номер 270; ГОУ ВО ЛНР "Луганский государственный 
педагогический университет" повышение квалификации для учителей русского языка и литературы, 108 часов, 2022 

г., рег.номер 10/2287; ГОУ ВО ЛНР "Луганский государственный педагогический университет" повышение 
квалификации по программе резерва руководителей образоватеольных учреждений "Школа кадрового резерва. 

Траектория развития управленческого патенциала руководителя", 72 часа, 2021 год, рег.номер 10/2580; ГУ 
"Луганский республиканский центр ДПО" прошла обучение и проверку знаний по программе семинара "Экспертиза 
профессиональной деятольности и оценка уровня профессиональной компетентности педагогических работников", 

36 часов, 2021 г., рег.номер 12/275/01-02-1-3ДС

1995 2022

Куцых Евгений Сергеевич преподаватель 1997

Барнаульский государственный педагогический 
университет,  2002 год, педагог-валеолог по специальности 

"Валеология"; Каменское медицинское училище по 
специальности "Фельдшер", 1993 год; 

не имеет первая-руководитель 01.07.2007

"Красноярский институт повышения квалификации" Повышение квалификации по программе: "Реализация 
учебного предмета "Основы безопасности жизнедеятельности" - 112 часов, 2015 год (удостоверение за рег.номером 
6102); ООО "Центр повышения квалификации и переподготовки "Луч знаний" Профессиональная переподготовка с 

подтверждением присвоения квалификации "Учитель основ безопасности жизнедеятельности, преподаватель 
безопасности жизнедеятельности" - 300 часов, 22.04.2021 г. (диплом за рег.номером 12190); ФГБОУ ВО "Российская 

академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации" Повышение 
квалификации по программе: "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся 

инвалидов в образовательных организациях профессионального образования", рег.номер № 00087-2022-У-ЦКУ, 44 
часа, д.в. 22.01.2022

1993 2021

Лапшин Дмитрий 
Валерьевич преподаватель 1991-1992/2009 по н/в

Московский орден Трудового Красного Знамени 
областной педагогический институт имени А.К. Крупской 

по специальности "физика, информатика и 
вычислительная техника" (учитель физики, информатики и 

вычислительной техники), 1991 г.; Московский 
государственный технологический университет "Станкин" 

по специальности "экономика и управление на 
предприятии" (экономист-менеджер), 2002 г.

первая 26.09.2018 1991 2022
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Таблица1

Малькова Татьяна 
Александровна преподаватель 2011

ФГБОУ ВПО "Волгоградский государственный социально-
педагогический университет", по специальности 
"Математика"с дополнительной специальностью 

"Информатика" (учитель математики и информатики), 
2011г.

не имеет -

ООО "Инфоурок" повышение квалификации по программе: "Современные педтехнологии в деятельности учителя" 
72 часа (рег.номер 432666, д/в ноябрь 2022); ООО "Инфоурок" повышение квалификации по программе: "Методика 
преподавания математики в среднем профессиональном образовании в условиях реализации ФГОС СПО" 72 часа 

(рег.номер 434643, д/в ноябрь 2022)

2011 2022

Морозова              Ольга     
Алексеевна преподаватель 1980 Самарский государственный университет - 1993 - История 

- Историк. Преподаватель истории и обществознания
Почетная Грамота 

Мин.обр.РФ высшая 20.01.2020

Институт качества высшего образования НИТУ МИСиС -Программа ПК: "Научно-методическое обеспечение 
качества компетентностно-ориентированного образовательного процесса в рамках требований ФГОС ВПО" - 72 

часа, 2013 год                                        ООО "Верконт Сервис"  Программа ПК: "Администрирование и 
проектирование компьютерных сетей" - 250 часов (стажировка на предприятии ИТ - отрасли 72 часа), 2016 год      
Институт ПК кадров агробизнеса ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ - Программа ПК: "Основы управленческого 
консультирования" - 36 часов, 2016 год;  Институт ПК кадров агробизнеса ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ - 

Программа ПК: "Методология эксклюзивного и интнгрированного обучения в современной системе образования и 
его специфика" - 72 часов, 2017 год  (удостоверение 342403635672); АНО ДПО "Федеральный институт повышения 
квалификации и переподготовки" Повышение квалификации по программе "Преподавание предмета "История" в 
современных условиях реализации ФГОС" - 144 часа - 2018 год. (удостоверение о ПК 772406849408);  ООО СП 

"СОДРУЖЕСТВО" по программе ПК для управленческих команд, организаций, реализующих программы среднего 
профессионального образования, по развитию языковых компетенций у студентов" - 72 часов - 2019 (удостоверение 

о ПК за рег.ном.8875); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 
600000351922); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
РФ"- Повышение квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение 

обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00898-
2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021)

1978 2005

Никитина Светлана 
Владимировна преподаватель 2016

ГОУ ВО Московской области "Московский 
государственный областной университет" -2016 год - 

44.03.05 Педагогическое образование - Бакалавр
не имеет не имеет -

ФГБОУ ВО "Государственный университет управления" Повышение квалификации по ДПП "Управление 
персоналом" (удостоверение 772407462759)-72 часа-2019 г.; ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства 
и государственной службы при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 
2020 год (удостоверение 600000351940); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной 

службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-
педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального 

образования" -  Рег.номер 00901-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021)

2016 2016

Покровский Андрей 
Игоревич преподаватель 2017

Казанский государственный университет им. В.И. 
Ульянова-Ленина по специальности "География" (географ. 

Геоморфолога), 1994; ГОУ ВПО Академия народного 
хозяйства при Правительстве РФ. Дополнительное (к 

высшему) образование по программе "Российско-немецкая 
программа МВА, специализация "Экономика и управление 

предприятием". Квалификация "Мастер делового 
администрирования", 2006,рег.номер 2491 МВА-АНХ

первая 01.03.2019

АНО ВО "Московский институт современного академического образования" профессиональная переподготовка по 
программе "Педагогическое образование: учитель экономики", присвоена квалификация "учитель экономики", 2016 

год, рег.номер 2937-Д; АНО ВО "Московский институт современного академического образования" 
профессиональная переподготовка по программе "Педагогическое образование: учитель географии", присвоена 

квалификация "учитель географии", 2016 год, рег.номер 2324-Д; 

1994 2022

Пяткина Марина 
Александровна преподаватель 1997

Дагестанский государственный педагогический 
университет  по специальности "История и 

юриспруденция" с присвоением квалификации "Учитель 
истории и права" - 1998 год 

не имеет высшая 22.12.2021

НП Центр развития образования, науки и культуры "Обнинский полис" в Дистанционной школе по курсу 
6"Методика и содержание исследовательского образования школьников: требования ФГОС" - 72 часа - 2015 год 
(удостоверение за рег.№2015/11-110/к); ФГБОУ ВО "Российский государственный социальный университет" по 

программе "Особенности преподавания учебных предметов гуманитарного цикла в высокотехнологичной 
информационной среде" - 72 часа - 2018 (удостоверение 180000413153); ГАОУ ВО г.Москвы "Московский 

городской педагогический университет" по ДПП "Финансовая грамотность: содержание и методика формирования" 
- 72 часа- 2019 год (удостоверение за рег.№ 19124/98); АНО ДПО "Московская академия профессиональных 
компетенций" Профессиональная переподготовка по программе "Менеджмент в образовании" (присвоена 
квалификация "менеджер в образовании) (диплом за рег.номером ППП 4348-51) - 620 часов; ФГБОУ ВО 
"Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение 

квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся 
инвалидов в образовательных организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00909-2021-У-ЦКУ, д/в 

02.09.2021); ООО "Инфоурок" Профессиональная переподготовка по программе "Обществознание: теория и 
методика преподавания в образовательной организации" подтверждает присвоение квалификации  Учитель 

обществознания, рег.номер 125105, 270 часов; ООО "Инфоурок" Профессиональная переподготовка по программе 
"Аккредитация программ образовательных организаций начального общего, основного общего и среднего общего 
образования" с присвоением квалификации Заместитель руководителя (заместитель директора), рег.номер 125104, 

270 часов

1997 2020

Розова Евгения Николаевна преподаватель 2000
Вологодский государственный педагогический 

университет. Присвоена квалификация "учитель физики, 
информатики и вычислительной техники", 2001 г.

Почетный работник 
воспитания и просвещения 

РФ
высшая 24.09.2020

Центр дополнительного профессионального образования АНО "Центр социальных программ" 
Повышениеквалификации по программе "Организация и технологии обучения детей с ОВЗ", 16 часов, 2019 г., рег 

ном 02066; АОУ ВО "Вологодский государственный университет" Повышение квалификации по программе 
"Педагогическая деятельность по проектированию и реализации образовательного процесса по предмету 

"Информатика" в соответствии с требованиями ФГОС основного общего образования и ФГОС среднего общего 
образования"-70 часов, 2019 г., рег.номер 2803; АОУ ВО "Вологодский государственный университет" Повышение 

квалификации по программе "Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного 
общего образования по информатике: содержание, анализ результатов, экспертиза экзаменационных работ", 24 часа, 

2020 год, рег. номер 588; Центр дополнительного профессионального образования АНО "Центр социальных 
программ" Повышениеквалификации по программе "Медодические аспекты организации учебной коммуникации 

при изучении информатики в контексте требований ФГОС"-16 часов, 2020, рег.номер 2012038

2000 2022

Савиева Евгения Захаровна преподаватель 1987

Дагестанский государственный университет им. В.И. 
Ленина  по специальности "Русский язык и литература", 
квалификация "филолог, преподаватель русского языка и 

литературы"

не имеет первая 04.03.2015

ГБОУ ДПО "Дагестанский институт повышения квалификации педагогических кадров" Программа ПК: 
"Методические проблемы реализации требований ФГОС к обучению русскому языку и литературе" - 108 часов - 

2014 год //// ГБОУ ДПО "Дагестанский институт повышения квалификации педагогических кадров" Программа ПК: 
"Повышение профессиональной компетентности учителей русского языка и литературы по материалам ЕГЭ" - 72 

часов - 2015 год; ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 600000352011); 
ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- 

Повышение квалификации по программе "Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение 
обучающихся инвалидов в образовательных организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00913-
2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021); АНО ДПО "Московская академия профессиональных компетенций" повышение 
квалификации по программе: "Методика преподавания литературы и инновационные подходы к организации 

учебного прцесса в условиях реализации ФГОС" (рег.номер ППК 5205-25), 144 часа, 25.04.2022 г.

1987 2020

Соколова Наталья 
Валентиновна преподаватель 1999

Смоленский государственный педагогический университет 
по специальности "математика" (учитель математики, 

информатики и вычислительной техники), 1999 г.; ГОУ 
ВПО "Московский государственный индустриальный 

университет" по специальности "прикладная информатика 
в экономике" (информатик-экономист), 2005 г.

Почётный работник СПО 
РФ, почётная грамота 

Министерства образования 
МО

высшая 14.04.2020
ГБОУ ВПО МО "Финансовая технологическая академия" Профессиональная переподготовка по программе 

"менеджмент в профессиональном образовании", 588 ч., 2013 г., рег. ном. 24/13 1999 2022
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Таблица1

Сорокина          Елена 
Александровна преподаватель 2003

ГОУ Московский городской педагогический университет - 
2003 - География с дополнительной специальностью 

"Экология" -  Учитель географии и экологии; ГАОУ ВО 
"Московский городской педагогический университет по 
направлению " Педагогическое образование" - магистр, 

2019 год (диплом с отличием 117718 0950754)

не имеет первая 17.07.2017

Московский гуманитарный педагогический институт - Программа ПК: "Методика и технологии разработки 
программы воспитания школьников" - 72 часа, 2009 год;     АНО ДПО "Столичный институт ПК специалистов" - 

Направление "Экологическая безопасность" по курсу "Обеспечение экологической безопасности руководителями и 
специалистами общехозяйственных систем управления" - 72 часа, 2016 год;  АНО ДПО "Столичный институт ПК 
специалистов" - Направление "Экологическая безопасность" по курсу "Экологический аудит" - 72 часа, 2016 год; 
ФГАОУВО ЮФУ  профессиональная переподготовка по программе " Эффективное управление организацией и 

персоналом (в образовательной и социальной сферах)" - квалификация "Менеджер" - 508 часов - 2017 год 
(удостоверение о ПК 612405436400); ООО СП "СОДРУЖЕСТВО" по программе ПК для преподавателей и мастеров 

организаций, реализующих программы среднего профессионального образования, по развитию языковых 
компетенций у студентов (удостоверение о ПК за рег.ном.9226)-72 часа-2019 год; ФГБОУ ВО "Российская академия 

народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в 
образовательном процессе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
(ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 600000352060); ФГБОУ ВО "Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе 
"Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных 

организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00923-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021)

2003 2015

Ходеева Людмила 
Владимировна преподаватель 2009

ГОУ ВПО "Московская государственная юридическая 
академия" по специальности "Юриспруденция" (юрист), 

2009

Благодарности 
Государственной Думы 

Федерального Собрания РФ
высшая 27.12.2017

РАНХиГС Профессиональная переподготовка по программе "Государственное и муниципальное управление",502 
часа, 2012 г, рег.номер 0094-134; ГБОУ ДПО (повышение квалификации) специалистов г. Москвы учебно-

методический центр по профессиональному образованию Департамента образования г. Москвы. Профессиональная 
переподготовка по программе "Актуальные вопросы педагогики и психологии", 2012 год, 510 часов, рег.номер 282

1984 2022

Хоружева        Ольга 
Геннадьевна

заведующий отделом / 
преподаватель 2011

ФГБОУ ВПО "Ижевская государственная 
сельскохозяйственная академия" - 2011 - Экономист 

"Бухгалтерский учет, анализ и аудит" - экономист / 2-е по 
спец. "Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции" - Технолог 

сельскохозяйственного производства

кандидат с/х наук/// 
Почетная грамота 

МИНОБРНАУКИ России
высшая 17.07.2017

Институт качества высшего образования НИТУ МИСиС -Программа ПК: Научно-методическое обеспечение 
качества компетентностно-ориентированного процесса в рамках требований ФГОС ВПО" - 72 часа - 2013 год,   //  
Стажировка в ООО "Первая Кадастровая Компания", 72 часа - 2014 год;     БПОУ г. Москвы "Политехнический 

техникум №47 им. В.Г. Федорова - Программа ПК: "Особенности проведения ГИА в СПО в соответствии с 
требованиями ФГОС и нормативных документах Минобрнауки, формирование фонда оценочных средств ГИА, 
требования к оформлению дипломов по образовательным программам СПО" - 36 часов, 2016 год    Институт ПК 

кадров агробизнеса ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ - Программа ПК: "Основы консультирования в области 
бухгалтерского учета" - 36 часов, 2016 год; ФГОБУ ВО "Финансовый университет при Правительстве РФ" 

Профессиональная переподготовка по программе  "Государственное и муниципальное управление" - 254 часа - 2018 
(диплом ПП771800294520);  ФГБОУ ВПО "Российский государственный аграрный университет им. К .А. 

Тимирязева"-Профессиональная переподготовка по программе  " Преподаватель высшей школы" - 2014 год -1080 
часов (диплом о ПП - ДПП0063); ФГБОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы 

при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в образовательном процессе с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год 

(удостоверение 600000352121)

2012 2012

Хохлова Светлана Ивановна преподаватель 1998-2002/2017-2018/2022 
по н/в

Саратовский Государственный технический университет 
по специальности "Промышленное и гражданское 

строительство" (инженер-строитель), 1995 г.
не имеет - 1994 2022

Цыганок                       Вера   
Ахмадовна преподаватель 2006

ГОУ ВПО "Московский государственный университет 
экономики, статистики и информатики" - 2005 - Финансы 

и кредит - Экономист
не имеет не имеет -

Сибирский государственный технологический университет - Программа ПК:"Современные педагогические 
технологии в системе профессионального образования" - 2008 год, 72 часа;          Профессиональная переподготовка 
в АНО ВО "МИСАО" по программе ДПО ""Педагогическое образование: преподаватель экономики"-2017 год - 280 

часов;  Институт повышения квалификации кадров агробизнеса ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ по программе 
ПК:"Методология инклюзивного и интегрированного обучения в современной системе образования и его 

специфика"-72 часа, 2017 год  ////Свидетельство дает право на участие в оценке демонстрационного экзамена по 
стандартам WORLDSKILLS - компетенция "Банковское дело" (свидетельство № 0000040954) сроком на 2 года -

24.09.2019 год; ООО СП "СОДРУЖЕСТВО" по программе ПК для преподавателей и мастеров организаций, 
реализующих программы среднего профессионального образования, по развитию языковых компетенций у 

студентов (удостоверение о ПК за рег.ном.9235)- 2019 год - 72 часа ; ФГБОУ ВО "Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте РФ" ПК по программе "Использование СДО в 

образовательном процессе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
(ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 600000352128); ФГБОУ ВО "Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе 
"Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных 

организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00926-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021)

1997 2017

Цымбал Татьяна 
Анатольевна преподаватель 2022

Владимирский государственный педагогический 
университет по специальности "Математики и 

информатики" (учитель математики и информатики), 1997 
г.

не имеет - 1998 2022

Юров Иван Сергеевич преподаватель 2018
ФГБОУ ВПО "Воронежский государственный институт 

физической культуры" - 2015 год - по направлению 
подготовки 49.03.01 Физическая культура (бакалавр)

не имеет первая 28.12.2020

АНО ДПО "Московская академия профессиональных компетенций" Повышение квалификации по программе:" 
Методика преподавания физической культуры и инновационные подходы к организации учебного процесса в 

условиях реализации ФГОС" - 2019 год - 72 часа (удостоверение о ПК 180001946429); ФГБОУ ВО "Российская 
академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ" ПК по программе "Использование 

СДО в образовательном процессе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий (ЭО и ДОТ)" - 16 часов - 2020 год (удостоверение 600000352158); ФГБОУ ВО "Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ"- Повышение квалификации по программе 

"Социокультурная среда и психолого-педагогическое сопровождение обучающихся инвалидов в образовательных 
организациях профессионального образования" -  Рег.номер 00934-2021-У-ЦКУ, д/в 02.09.2021); Институт 

повышения квалификации кадров агробизнеса ФГБОУ ВО "Волгоградский государственный аграрный 
Университет" Повышение квалификации по программе: "Основы медицинских знаний и оказание первой 

медицинской помощи пострадавшим", рег.номер 5674 - 72 часа, 2021год

2017 2018

Якурнова Алла Викторовна преподаватель 1994-2005/2000 по н/в "Алтайский государственный институт культуры" по 
специальности "Библиотековедение и библиография", 1994 не имеет -

Якутский государственный университет им. М.К. Аммосова профессиональная переподготовка  по программе 
специальности "Информатика", специализации "Организация информатизации образования" (преподавание 

информатики), 2004 г.
1990 2022
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